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PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS 2024-2025 EDITAL 26/2024 - 
ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA – TIJUCA II 

RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 
A DISTRIBUIÇAO DE VAGAS foi elaborada de acordo com os seguintes procedimentos, 

dispostos no item 16 do edital e suas retificações, aplicados ao RESULTADO FINAL publicado em 

18/03/2025: 
 

1º PROCEDIMENTO: ITEM 16.7 – REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

SOBRA VAGA 
EM 

REDISTRIBUIÇÃO 

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

PcD AC 

L2 L1 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

L3 L1 L2 L4 L5 L6 L7 L8 

L4 L1 L2 L3 L5 L6 L7 L8 

L5 L1 L2 L3 L4 L6 L7 L8 

L6 L1 L2 L3 L4 L5 L7 L8 

L7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L8 

L8 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 

PcD AC 

 

• SOBRA DE 1 VAGA EM L3 E 1 VAGA EM L7, REDISTRIBUÍDAS PARA L1, QUE PASSA A TER A OFERTA 
DE 5 VAGAS. 

• SOBRA DE 2 VAGAS EM PcD, REDISTRIBUÍDAS PARA A AMPLA CONCORRÊNCIA QUE PASSA A TER 
A OFERTA DE 9 VAGAS. 

 

2º PROCEDIMENTO: ITENS 16.2.1 E 16.2.2 

16.2.1. Todos os candidatos, independentemente de Grupo e Modalidade, serão classificados em ordem 
decrescente de notas.  

16.2.2. Os candidatos que concorram às vagas reservadas e que na classificação geral referida no subitem 16.2.1 
tenham nota para serem selecionados dentro do número de vagas ofertadas para a Ampla Concorrência, serão 
classificados nesta modalidade, não sendo mais computados para efeito do preenchimento das respectivas vagas 
reservadas.  
 

3º PROCEDIMENTO: ITEM 16.2.3 
 
16.2.3.  Após o preenchimento das vagas de Ampla Concorrência, os candidatos não selecionados nos termos do 
subitem 16.2.1. serão classificados em ordem decrescente de notas por Grupo e Modalidade de reserva de vagas. 
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 Foram observados ainda os itens 16.5 e 16.6 do Edital 26/2024. 

 

O candidato em lista de espera (não classificado no limite do número de vagas oferecidas) é 
passível de convocação após a efetivação ou não das matrículas da 1ª convocação e o consequente 

remanejamento de vagas.  Porém, não gera direito ou expectativa de direito à matrícula, posto que a 
convocação é ato discricionário da gestão (Item 16.8.) 

 
 

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2025 
 
 

 

Comissão de Organização dos Processos de Seleção e Classificação 2024-2025 
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ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA 
RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 

 

CAMPUS TIJUCA II 

AMPLA CONOCRRÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00187/25 MARIANA BEATRICE LUNA ALVES 

TJ2.1EMIDS.E26.00130/25 HEITOR HENRIQUE MÖLLER DOS SANTOS 

TJ2.1EMIDS.E26.00068/25 SAMUEL DOS SANTOS SILVEIRA MAGALHÃES 

TJ2.1EMIDS.E26.00215/25 ARTHUR BIRENBAUM GUERRIERI DE CASTRO  

TJ2.1EMIDS.E26.00067/25 GABRIEL LUSTOSA DE MELO DE ARAÚJO 

TJ2.1EMIDS.E26.00076/25 MANUELA CRESPO LOPES CORREA 

TJ2.1EMIDS.E26.00073/25 
PEDRO FRANÇA FLORET BRANDÃO DA 

ENCARNAÇÃO 

TJ2.1EMIDS.E26.00184/25 LUCAS CARLETTO LOPES 

TJ2.1EMIDS.E26.00049/25 JOÃO PEDRO CRUZEIRO DE LIMA 

AMPLA CONOCRRÊNCIA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00167/25 LUCAS MARTINS FERREIRA DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00070/25 JOÃO PEDRO FELIX FIGUEIRA 

TJ2.1EMIDS.E26.00086/25 
TAÍS ROSA DOS SANTOS TEIXEIRA ROSA DOS 

SANTOS TEIXEIRA 

TJ2.1EMIDS.E26.00050/25 DAPHINE VALUCHE DE SOUSA 

TJ2.1EMIDS.E26.00214/25 NICOLAS EMANUEL MAGALHÃES COSTA 

TJ2.1EMIDS.E26.00078/25 GABRIEL GONÇALVES DE OLIVEIRA QUEIROZ  

TJ2.1EMIDS.E26.00134/25 MATHEUS MAXIMO MONTEIRO FERNANDES 

TJ2.1EMIDS.E26.00135/25 MIKAELLA GUIMARÃES DA SILVA GONZO 

TJ2.1EMIDS.E26.00114/25 EDUARDO RODRIGUES DOS SANTOS 

TJ2.1EMIDS.E26.00183/25 LUIZA CARLETTO LOPES 

TJ2.1EMIDS.E26.00063/25 RAFAEL PEREIRA DA COSTA 

TJ2.1EMIDS.E26.00046/25 GUSTAVO ESPADEIRO DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00093/25 LUCAS GIDEÃO LOPES DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00079/25 GUSTAVO MACENA HADDAD 

TJ2.1EMIDS.E26.00220/25 GUSTAVO FREITAS SANTANA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00081/25 MARIA EDUARDA DA SILVA DÂMASO 

TJ2.1EMIDS.E26.00212/25 DEREK LUDEGARDS DOS SANTOS CARESSATO 
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TJ2.1EMIDS.E26.00064/25 KAUÃ GUERRA DE ANDRADE 

TJ2.1EMIDS.E26.00060/25 MATEUS COÊLHO MONTANHER 

TJ2.1EMIDS.E26.00045/25 WALLACE LUIS DA SILVA PEREIRA JUNIOR 

TJ2.1EMIDS.E26.00054/25 VICTOR HUGO AMARAL COSTA DA CONCEIÇÃO 

TJ2.1EMIDS.E26.00179/25 CAUÃ DAHAB MORAIS 

TJ2.1EMIDS.E26.00153/25 RAFAEL ISAAC RORIZ GOMES 

TJ2.1EMIDS.E26.00096/25 ANTONIA VITORIA GOMES NOGUEIRA 

TJ2.1EMIDS.E26.00199/25 KAYO FERREIRA DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00180/25 RHUAN DA CRUZ COSTA RODRIGUES 

TJ2.1EMIDS.E26.00006/25 ANTONIO DE MEDEIROS BEZERRIL SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00163/25 GABRIELA MAGALHÃES DE JESUS 

TJ2.1EMIDS.E26.00194/25 MIGUEL BARRETO GOMES DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00015/25 LETICIA CRISTINA DUTTRA NASCIMENTO 

TJ2.1EMIDS.E26.00109/25 RAFAEL GONÇALVES DE ALMEIDA 

TJ2.1EMIDS.E26.00005/25 RHYAN NUNES DA COSTA 

TJ2.1EMIDS.E26.00022/25 BRIAN CARLOS BARRETO DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00132/25 MANUELLA RODRIGUES AMARAL 

TJ2.1EMIDS.E26.00217/25 SARA RICCELLY FONSECA DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00206/25 ALANA LUZ LIMA OLIVEIRA 

TJ2.1EMIDS.E26.00191/25 MICHAEL GUIDAN ROOSEVELT COSTA ALVES 

TJ2.1EMIDS.E26.00211/25 JOSÉ PHELLIP LIMA AZEVEDO 

TJ2.1EMIDS.E26.00029/25 KENNUI DA SILVA DAMASO 

TJ2.1EMIDS.E26.00213/25 GABRIEL TAVARES COSTA 

TJ2.1EMIDS.E26.00016/25 MARIANA AYALA SILVA DE SOUZA 

TJ2.1EMIDS.E26.00218/25 MARCELO RODRIGUES DE SOUZA 

TJ2.1EMIDS.E26.00188/25 THIAGO ELIAS FIRMINO DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00171/25 LETICIA SANTOS 

TJ2.1EMIDS.E26.00042/25 RAFAEL MEDEIROS DA CUNHA 

TJ2.1EMIDS.E26.00120/25 FERNANDA ALVES DA SILVA PIRES 

TJ2.1EMIDS.E26.00197/25 MANUELLA MIRANDA LIMA 

TJ2.1EMIDS.E26.00161/25 ARTHUR GABRYEL DE SOUZA CORDEIRO 

TJ2.1EMIDS.E26.00027/25 GABRIEL SILVA RODRIGUES 

TJ2.1EMIDS.E26.00129/25 BERNARDO DE AGUIAR FIOCCHI DOS SANTOS 

TJ2.1EMIDS.E26.00222/25 KAREN HORRANY NASCIMENTO DOS SANTOS 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00086/25 
TAÍS ROSA DOS SANTOS TEIXEIRA ROSA DOS 

SANTOS TEIXEIRA 
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TJ2.1EMIDS.E26.00199/25 KAYO FERREIRA DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00022/25 BRIAN CARLOS BARRETO DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00132/25 MANUELLA RODRIGUES AMARAL 

TJ2.1EMIDS.E26.00217/25 SARA RICCELLY FONSECA DA SILVA 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00211/25 JOSÉ PHELLIP LIMA AZEVEDO 

TJ2.1EMIDS.E26.00213/25 GABRIEL TAVARES COSTA 

TJ2.1EMIDS.E26.00016/25 MARIANA AYALA SILVA DE SOUZA 

TJ2.1EMIDS.E26.00218/25 MARCELO RODRIGUES DE SOUZA 

TJ2.1EMIDS.E26.00188/25 THIAGO ELIAS FIRMINO DA SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00042/25 RAFAEL MEDEIROS DA CUNHA 

TJ2.1EMIDS.E26.00161/25 ARTHUR GABRYEL DE SOUZA CORDEIRO 

TJ2.1EMIDS.E26.00027/25 GABRIEL SILVA RODRIGUES 

L2 - Escola Pública + Cota Social + Quilombolas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00129/25 BERNARDO DE AGUIAR FIOCCHI DOS SANTOS 

L4 - Escola Pública + Cota Social - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00079/25 GUSTAVO MACENA HADDAD 

L4 - Escola Pública + Cota Social - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00096/25 ANTONIA VITORIA GOMES NOGUEIRA 

TJ2.1EMIDS.E26.00006/25 ANTONIO DE MEDEIROS BEZERRIL SILVA 

TJ2.1EMIDS.E26.00005/25 RHYAN NUNES DA COSTA 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00015/25 LETICIA CRISTINA DUTTRA NASCIMENTO 

TJ2.1EMIDS.E26.00206/25 ALANA LUZ LIMA OLIVEIRA 

TJ2.1EMIDS.E26.00191/25 MICHAEL GUIDAN ROOSEVELT COSTA ALVES 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00029/25 KENNUI DA SILVA DAMASO 

TJ2.1EMIDS.E26.00171/25 LETICIA SANTOS 

TJ2.1EMIDS.E26.00120/25 FERNANDA ALVES DA SILVA PIRES 

TJ2.1EMIDS.E26.00197/25 MANUELLA MIRANDA LIMA 

TJ2.1EMIDS.E26.00222/25 KAREN HORRANY NASCIMENTO DOS SANTOS 

L8 - Escola Pública - A CONVOCAR 
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INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00093/25 LUCAS GIDEÃO LOPES DA SILVA 

L8 - Escola Pública - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

TJ2.1EMIDS.E26.00081/25 MARIA EDUARDA DA SILVA DÂMASO 

TJ2.1EMIDS.E26.00163/25 GABRIELA MAGALHÃES DE JESUS 

TJ2.1EMIDS.E26.00109/25 RAFAEL GONÇALVES DE ALMEIDA 

 


